87^o-88^o NOTABILIA THEOLOGICA (Aufzählungen). *Sunt v genera bonorum
 que Christiani graviter appetunt ... De castitate. Dominus carnalium inebat in
 armis ... Arch. Hs I 274^o, 87^o; (87^o) Hoc non fit que contemnit animam
 ...; (88^o) Nota verba que dicitur in cruce dixit ...; (88^o) De lamentationibus
 dampnatorum. In carcere iudicio dampnati habebant tres lamentationes ...
 Nota de corpore Christi. Nota sunt diversi loci fuerat altiora congruent
 salutate ... per benedictionem spiritualis que mouentur huius deo
 veritate. Augus inter alijs etc. [Wibler I 1746]. Quae est in alio parte libro vel
 in ecclesia, huius inuenio etc non expositionibus.*

89^o-112^o ASCRIBITIO MANUSCRIPTORUM VARIORUM. *Überwiegend titulare Aufzäh-
 lungen: Agustinus, Bernardus Clermontensis, Anselmus Cantuariensis, Hiero-
 nymus, Gregorius Magnus, Ambrosius, Augustinus. Declinat a modo sem-
 per ut possit ... omnia profectus.*

112^o-113^o SERMO DE ASCENSIONE DOMINI. *Vel in deus ... (Apo 3,1). Fi-
 gur Johannes quia cum legere dicitur velle aliquis inuenit est ... ab
 cum patre et sancto flamine benedictus et laudatus in seculo amen etc.,
 amen.*

117–118^r BREVESQUELLES RATIONUMS RECURSUS DE TEMPORE. Senso in Dom. 12p. pers. «De un^o vit^o per quos meretur saluti. – Solusque 1. 5. 47^r No. 38.

118^r–128^r NOTABILIA THEOLOGICA (Aufzählungen). Regionis mit De CARITATE. Karitas un^o scilicet habet ... Bloomfield No. 489. Vltimo Tunc in Amabile (117^r) De CONSORTIO. Je vero obedientia tria sunt necessaria ... (117^r) Intus vnica miranda que facti sumus homo Iesus Christus ... (118^r) Deus pater qui nunquam est solus est vnica filii sui frater ... (120^r) Nos tu aut vnus deus, vnus de, vnus substantia, vnus glorie ... (122^r) Scilicet et quod propter ill^o carnis beata virgo dispensata fuit Joseph ... (123^r) De peccato. Scilicet vero quod peccatum in h^o consistit et in h^o perficitur. Primum est fructus concupiscentie ... offerre in templo nos ponit etc. Anno domini 1000^r etc in die sanctorum Lucei et Geminiანი curvatum et quosdam prescriptum. Auf den Rändern subterfide Korrekturen.

128^r NOTABIA THEOLOGICA. a) DE POLLUTIONE NOCTURNALI. Primum confiteor quod in ipse vigiliis peccatum oritur ... b) DE SUPPRA SANCTIS SACRIFICIIS. Sumunt supra status beatissimi. Primum est infanti. ... Auch Frankfort SUB Ms. Barh. 140, 157^r c) EXCEPTE SAS JORDANUS RINDLE: CONFESSIONES THEOLOGICAS (ix vice compendit).

128^r DE CONFESSIONE. Nota quibus iustificandus est corpus Christi. Sed est dampnandum corpus Christi. Primum omnibus contrariis in mortali peccato ... quodammodo accretis proferent. – 128^r unten die Verse Wabher I 996 (Bloomfield No. 2877) und Participium maus non obstat non manifestant.

128^r–127^r QUARTIO DE POLLUTIONE NOCTURNALI. Quidam sunt aliam celebrant post nocturnalem pollutionem ... facimus vnica vnica.

127^r DIFFERENTIA INTER OPERA VNA ET ACCIDENTIA. Si opera que fiunt in mortali peccato respiciuntur vel si bona opera sanctificata respiciuntur ... cum di vnica peccatis iudicia.

127^r–128^r TRACTATUS DE VITIIS ET VITIOSIS. Bertrando sic dicit: O homo carum carum habet ad deum ... Anno venit peccatores vltimo ferre. – Bloomfield No. 637.

128^r–134^r AUCTORITATES SACRATORUM PATRUM. Übersetzungen sive re Anctitatis Augustina, Gregorius Magnus, Bernardus Claresvillensis, Johannes Chrysostomus, Iulianus Hispanensis. – Angschlossen De vitiis christianitate. Nota sic vni signa descendit dei contra deprecationem ...

151^v-153^r **HIERONIMUS DE CALICIS OSTER ET DECURSI ORDINI CAESTRUM-
ENSES.** Excerpto. *Nota primo de consuetudinibus et 2^o temporationibus.* Consuetudines istas esse habere solentem a domini ... - ... indicare vices et munera. Et regnat saluator Iesus Christus deus per secula, amen. *Nota quod ista que scripta sunt possunt etiam haberi in fine illius libri etc.* Folgt der Titel (*Insuper ortus ... domini Hieronimi Calici etc.*) sowie der Textanfang (*In Christo Iesu uenerit quiparochus ortum et decursum etc. et continet omnes quatuordecim libros gerarchicorum accensuum*). - Druck des Werkes: H. B. C. W. Vermeer, *Her tractaat "Ortus et decursum ..."* van Hendrik Egber van Calice, mit een biographische inleiding (Diss. Leiden 1829) 87-141. Richtig 91-102 (Hs. genannt 91 mit Ann. 119^v). VL² 2, 360 L. (H. Richtig). Der Text vollständig Hs I 172, 86^v-103^r (Bd. 2, 109).

153^v **DIFINITIO VERITATUM SECUNDUM AUGUSTINUM.** *Notae.* *Nota videri consuetudinem Augustinum est amor uoluntatis ... - ... Cum sperat speranda que etc.* - Auch Nürnberg GNM Hs 13650, 207^v.

153^v-154^r **EXCERPTA ET SCRIPTA BERNARDI CLARENVALLENSIS.**

154^r **KLAVIS NOTARUM.** a) De ITERATIONE IN ORATIONE, De COENA DOMINI, De SACRAMTO MATRIMONII; b) Excerpto aus HILARIO DE FOLISTRO: **CLAUSTRUM ANIMAE.** «Folgt libro de xl orationibus». Excipitur Fl. 176, 1085 ab C Z. 8.

155^v-160^r **EXPOSITIO IN LECTURAM MORTUORUM.** *Parvo nichil ...* (Job 7,16). *Ad referendam expositionem huius lectionum ... - ... procedat ut qui etc. demerita et regnat in secula seculorum. Amen etc. etc.* *Explicit capitulo de vitiis super novem lectiones que de agendis defensionibus communiter vident legi etc.* Anno domini M^o CCC^o CCC^o, CCC^o habenda sunt factus est iste liber. *Hic est in die Germani et Prælati martiris etc.* *Nota quod correctiones istius librorum etc. habenda Novembri et etiam sub anno prescripto etc. deo dante, deo gratante.* - Sequitur RB No. 9998.

160^r **DE SICUTI SYSTEM HOMO IN STATU BONO SIT.** *Tria sunt signa per que potest homo cognoscere ... - ... paternam patri et filii et spiritus sancti.* - Auch Basel UB B X A, 143^v.

160^r **ORATIO AD CARITATEM.** *De ista oratione sunt tres anni indulgentie. O miltissime domine Iesu Christe fiat michi quæro hoc tuum sacramentum ...*

161^v-169^r **DE BONO MATRIMONIO.** *Cum deus amanda. In hoc Carbone documento explicit precipitur familiaritas ... - ... Et sic boni differunt a malis.* *Explicit tractat etc. anno domini M^o CCC^o CCC^o, feria 9^a vel altera die post festum fabianis lupitii etc. et facti in anno biscentis etc. Et vñ habenda sunt etc. perfect*

*hoc opus. Nota iste liber est correctionis [sic] vel habenda Novembrii sub anno proximo. – Auch Köln SA GB 8° 113, 99–117. – Angheloni: De AMICIA-
MILI SCAZZARONI 181. Sparsi molti Inquiriti deus anime per gratia Inquisi-
tione ...*

170^{va} De PARMENSIS NOMINATIONE. a) Exempli sui Innocentius III
papa Annus et dominus universis Siciliensis (PL 214, 1064–1066)
b) Proprietas in religione et utilitati publicis, fraternitati mansue-
giam ... – Beide Texte auch Eberhard UB Cod. n 246, 477^o.

171^{va} ERNEO NOTARI, darunter die Verse Walter II 1062 (V. 1. 1 1062),
Exempli sui Hugo de FORTINO-CLAUSTRUM NOTARI (L. III c. 8, entspricht PL
126, 1181 B Z. 9 – C Z. 1) sowie (177^o) Exempli sui JERONIMI CLAUSTRUM
COLLEGIUM NOTARI XXIV (coll. 5 c. 10).

177–179; 174; 176; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203; 204; 205; 206; 207; 208; 209; 210; 211; 212; 213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236; 237; 238; 239; 240; 241; 242; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251; 252; 253; 254; 255; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 267; 268; 269; 270; 271; 272; 273; 274; 275; 276; 277; 278; 279; 280; 281; 282; 283; 284; 285; 286; 287; 288; 289; 290; 291; 292; 293; 294; 295; 296; 297; 298; 299; 300; 301; 302; 303; 304; 305; 306; 307; 308; 309; 310; 311; 312; 313; 314; 315; 316; 317; 318; 319; 320; 321; 322; 323; 324; 325; 326; 327; 328; 329; 330; 331; 332; 333; 334; 335; 336; 337; 338; 339; 340; 341; 342; 343; 344; 345; 346; 347; 348; 349; 350; 351; 352; 353; 354; 355; 356; 357; 358; 359; 360; 361; 362; 363; 364; 365; 366; 367; 368; 369; 370; 371; 372; 373; 374; 375; 376; 377; 378; 379; 380; 381; 382; 383; 384; 385; 386; 387; 388; 389; 390; 391; 392; 393; 394; 395; 396; 397; 398; 399; 400; 401; 402; 403; 404; 405; 406; 407; 408; 409; 410; 411; 412; 413; 414; 415; 416; 417; 418; 419; 420; 421; 422; 423; 424; 425; 426; 427; 428; 429; 430; 431; 432; 433; 434; 435; 436; 437; 438; 439; 440; 441; 442; 443; 444; 445; 446; 447; 448; 449; 450; 451; 452; 453; 454; 455; 456; 457; 458; 459; 460; 461; 462; 463; 464; 465; 466; 467; 468; 469; 470; 471; 472; 473; 474; 475; 476; 477; 478; 479; 480; 481; 482; 483; 484; 485; 486; 487; 488; 489; 490; 491; 492; 493; 494; 495; 496; 497; 498; 499; 500; 501; 502; 503; 504; 505; 506; 507; 508; 509; 510; 511; 512; 513; 514; 515; 516; 517; 518; 519; 520; 521; 522; 523; 524; 525; 526; 527; 528; 529; 530; 531; 532; 533; 534; 535; 536; 537; 538; 539; 540; 541; 542; 543; 544; 545; 546; 547; 548; 549; 550; 551; 552; 553; 554; 555; 556; 557; 558; 559; 560; 561; 562; 563; 564; 565; 566; 567; 568; 569; 570; 571; 572; 573; 574; 575; 576; 577; 578; 579; 580; 581; 582; 583; 584; 585; 586; 587; 588; 589; 590; 591; 592; 593; 594; 595; 596; 597; 598; 599; 600; 601; 602; 603; 604; 605; 606; 607; 608; 609; 610; 611; 612; 613; 614; 615; 616; 617; 618; 619; 620; 621; 622; 623; 624; 625; 626; 627; 628; 629; 630; 631; 632; 633; 634; 635; 636; 637; 638; 639; 640; 641; 642; 643; 644; 645; 646; 647; 648; 649; 650; 651; 652; 653; 654; 655; 656; 657; 658; 659; 660; 661; 662; 663; 664; 665; 666; 667; 668; 669; 670; 671; 672; 673; 674; 675; 676; 677; 678; 679; 680; 681; 682; 683; 684; 685; 686; 687; 688; 689; 690; 691; 692; 693; 694; 695; 696; 697; 698; 699; 700; 701; 702; 703; 704; 705; 706; 707; 708; 709; 710; 711; 712; 713; 714; 715; 716; 717; 718; 719; 720; 721; 722; 723; 724; 725; 726; 727; 728; 729; 730; 731; 732; 733; 734; 735; 736; 737; 738; 739; 740; 741; 742; 743; 744; 745; 746; 747; 748; 749; 750; 751; 752; 753; 754; 755; 756; 757; 758; 759; 760; 761; 762; 763; 764; 765; 766; 767; 768; 769; 770; 771; 772; 773; 774; 775; 776; 777; 778; 779; 780; 781; 782; 783; 784; 785; 786; 787; 788; 789; 790; 791; 792; 793; 794; 795; 796; 797; 798; 799; 800; 801; 802; 803; 804; 805; 806; 807; 808; 809; 810; 811; 812; 813; 814; 815; 816; 817; 818; 819; 820; 821; 822; 823; 824; 825; 826; 827; 828; 829; 830; 831; 832; 833; 834; 835; 836; 837; 838; 839; 840; 841; 842; 843; 844; 845; 846; 847; 848; 849; 850; 851; 852; 853; 854; 855; 856; 857; 858; 859; 860; 861; 862; 863; 864; 865; 866; 867; 868; 869; 870; 871; 872; 873; 874; 875; 876; 877; 878; 879; 880; 881; 882; 883; 884; 885; 886; 887; 888; 889; 890; 891; 892; 893; 894; 895; 896; 897; 898; 899; 900; 901; 902; 903; 904; 905; 906; 907; 908; 909; 910; 911; 912; 913; 914; 915; 916; 917; 918; 919; 920; 921; 922; 923; 924; 925; 926; 927; 928; 929; 930; 931; 932; 933; 934; 935; 936; 937; 938; 939; 940; 941; 942; 943; 944; 945; 946; 947; 948; 949; 950; 951; 952; 953; 954; 955; 956; 957; 958; 959; 960; 961; 962; 963; 964; 965; 966; 967; 968; 969; 970; 971; 972; 973; 974; 975; 976; 977; 978; 979; 980; 981; 982; 983; 984; 985; 986; 987; 988; 989; 990; 991; 992; 993; 994; 995; 996; 997; 998; 999; 1000.

– (177) De NOTATIONE. Thomas quilibet 2^o questione 16. Ad hoc quod in-
diligentia aliter valeat esse requiratur ... – ... et quod necesse foremum ta-
lem sit.

– (177) Gleiche Texte wie oben 17^o–17^o. Von dem Bernhard-Exemplar nur der
Anfang, dann (gestrichelt) *notae require in Ebbelo Cunctis Notarios; das*
*Mediokle-Exemplar stark verkürzt, schließt *require ut supra, require etiam**
in iste libro.

– (177–178) EXEMPLUM DE MILIO QUI OCCIDIT PATREM. *Interrogatus qui-
dam pater de matre suo respondit: Nemo quidem habebat patrem ... – ... in-
debit omnibus debet esse nec.* – Auch Hs I 295, 198^o.

– (178) SERVA CY 47 (Et adolevescentium non est numerus). *Nec dicit*
Metastaseus hec verba que occurrunt supra ad paragraphum Adolevescentis
*[Folgt kurze Anzang aus THEODOSIUS GALLUS EMPORIO III. SERVA CORRE-
PTIO CANTONATA, entspricht Ed. J. Barbet (1867) 208 Z. 2 v.u. – 210 Z. 6,*
siehe Werk vgl. Supplement EB Nr. 325 und Suppl. 9] ... Nam hoc et glorie
absque dubio perceptum ... – ... possibilitati animae vestrae.

– (177–178) NOTAE DE NOTIS. a) *Quis quatuor sunt status istius que*
*debent servari. Primum est serva nota ... b) Aus BRUNNEN CLAUSTRUM-
LITTE: SERVA DE NOTIS, entspricht Ed. Leclercq: Revue 4, 166 Z. 12–14,*

- Ms Z. 4–17; c. (176) *Nota octo libris non venientibus octavo die celebrare in a^o ...*
- (177) *Ans Innocentius III papa De sacro altaris mysterio L. IV c. 18, entspricht PL 217, Ms B Z. 4–C Z. 8.*
 - (178–179) *De septem operibus misericordiarum. Christus qui est misericordiarum misericordiarum pater omne pro omnibus. – Arch Basel UB A VI 30, 118^v.*
 - (179–180) *Expositio verborum. De quibusdam ad vitam pertinentibus. Prout inquit, repone fideliter, amplius [sic] manere Et quod dicitur esse auti operibus misericordiarum. Quod [sic] prout aliquos qui vident omne. – Arch Hs I 157, 154^v–154^r [Ed. 1, 198]; Clm 2860, 128^v–128^r.*
 - (181) *De indulgentiis. Exempli ans JOHANNIS REGALDI COMPENDIUM THEOLOGICUM (in nota comprehendit).*
 - (181–182) *Epistola curiarum provincie (ORDINI CARTUSIENSIS) ad curiam romanam. Procurandis, curiam esse in proposito vestra. Eccc omni vna regulari consilio principaliter in prosperitate opera quod in magnam statum civitatem crescit.*
 - (183, 182 verso; 181 verso) *De compendii notis. Nota quod frater Johannes Rycolt de ordine fratrum minorum Duranensis episcopus, qui fuit anno domini M^o ccc tempore Bonifacii pape octi, fuit et compilavit compendium theologie sacre. Et ita dicitur in libro, i. vii, tandem voluit et capitula, tandem materiam tractat sicut compendium ita antiquum quod inscribitur Thome de Aquino. Sed ita plura in diversis locis et capitulis addidit et singula capitula per divisiones velle dicitur dicitur [sic] et locibus singulas materias exposuit. Et de isto compendii nota sunt scripte ante in margine plura. [182^v] Gloriat quod in isto volumine [speciatim in diversis locis], videlicet in antiquo compendii quod Minsterberg (wohl der 1423 verstorbenen Meinzer Kartäuser Johannes de Minsterberg Simon 36; vgl. auch zu Hb I 163 [Ed. 1, 88]) habuit vel que in isto libro in diversis locis, penultimate in isto libro in isto [181^v] seu in alio in marginalibus.*
 - (183–188) *DESCRIPTIONES VERBORUM IN TITULO DECIMALIUM. Die Titulorum in alphabetischer Folge. Tyall 2 libri. Archivus est quidem index per archidionem Hispaniam electus ... 2^o libri. Appellare est a minori latine ad maiores promoveri 2^o libri. Utitur est ubi plus accipitur quam quod datus est. Venator est qui venato aliquid opprimat. Explicunt tyall verborum decemalium sub anno domini M^o ccc^o m^o in die Simplicii, Pascua et Eustachii martiris. Et nota quod in exemplari non invenit inscripti verborum decemalium sub anno domini M^o ccc^o m^o in die Simplicii, Pascua et Eustachii martiris. Et nota quod in exemplari non invenit inscripti verborum decemalium sub anno domini M^o ccc^o m^o in die Simplicii, Pascua et Eustachii martiris. – 188^v verso. Nota quod compiler libro libri mel-*

*Les feuil mentionnés de deux fortuitement. Peut-être est que les feuil prescrites
écrits et libérés avec non correct. Sed liber iste feuil invenit ad opus eius
in stramine et iste aliter iste liber est alio modo. Ergo quis fuerit auctor
istius libri aliter licet omnia magister Parisiensis. Quare non multi cum
intulerit Thomae de Aquino. Hoc magister Henricus Kalber Parisiensis. Nota
Quare auctor iste non feuil mentionnés de deux fortuitement. Peut-être ille
auctor quia prius in eodem libro de vicibus cardinalibus sufficienter dicit
de eo.*

- (188^v-189^r; 190^v-191^r verso) QUARENTESIMA LITURGICA DE DIVERSIS. *Quare quare in pronunciatione evangelii dicitur in illo tempore
antiquam virginis parasympsonam.* - Auch Würzburg UB M.p.h.f.35, 16^v-
17^r.
- (189^v-190^r) SUPER MISSAL a) DE COTTIDIANA PERCEPTIONE SACRAMENTI. *Nota. Videri quod sacrales qualiter die frequentius debent incrementum
utilitatis ... b) DE COTTIDIANA CELEBRATIONE MISSAL. Ambrosius. Quare
ne sit malis ego aut tibi communiare ...* Amsterdam Univers. Augusti-
nus, Boët, Bernardus Claraevallensis. - Auch Hs I 215^b, 99^{vv} (Bd.2, 342).
- (191^v-192^r) DE LIBELLO EXPORTATIONIS. *Qui puellemini est et patiens
sacere sibi debet a nimis timore. Timorato enim et patiens corde
aut amplius potestatem insequatur.* - Auch Hs I 295, 121^v-124^r.
- (192^v-193^r) AUGUSTUS ABBAS VERRA AGRUA. *Incipit missa verba
sancti Egidii de ordine fratrum minorum et socii sancti Francisci. Gratia dei
et virtute sancti scale ...* Nar. c. 1. - Druck des Werkes: Bibl. Francisc. univ.
medii aevi 3 (Quareschi 1921), BHL 89, 90, Mohan 149^v.
- (193^{vv}) *Nota de octo lapideis et de his. Octo sunt lapides preciosi quos de-
dit dominus sancti heremite Intra nos qui que feuil appropriet.
Amos.* - Auch Darmstadt LHB Hs 1105, 145^v-150^r.
- (194^v) *Oratio ad quendam virginem. Ceteris. Dominus Iesus Christus fili
dei tui presere te per quinquaginta annos ...* - Nachweis s. zu Hs I 295,
165^v - 194^v die Vetus Valina II 19908 (C. 1: I 20512).
- (195^v-201^v) HOMILIAE LECTIORES (Dom. Lach. - No. Thomas sp.).

202^v-203^r *SCHOLA CALISTE EXERCITIA. Obas Überschrift. Quisquam et
qui capto laicali scolam infanti exercitii tandem amno sacraheris.* -
Bodleian Ms. 4755.

205^{vv} (L. 4) *Hanc servare dicit quatuordecim millibus. Hoc servare [sic
sunt servare] dicit quilibet religiosus. Devote sit in clero, discretus in ca-
pitale in cordis conjugatione. Polys similitudine angustiosorum 205^v*

Z. 9 – 2047) *Excerpt aus Bernhardini Claraevallensis Sermones in Cantica Cantuarum* (Sermon 40, entspricht Ed. Leclercq-Rochais 2, 27 Z. 1 – 28 Z. 5). *Schluß: Anno domini M^o CCC^o LX, vii idus Februarii, Dicitur et tractatus iste per Johannem Gilsen de Oppenheim, monachum sacri ordinis Kartusianis, semper deo gratias.*